

“소비자는 소득공제 40%, 판매자는 수수료 0%” 정답은 제로페이!



# 서울특별시



수신 내부결재

(경유)

제목 2019년도 서울둘레길 민간위탁비 승인

1. 한국등산트레킹지원센터 숲길이용국-23(2019.3.28)호와 관련입니다.
2. 2019년도 서울둘레길 민간위탁비 승인 요청에 대하여 아래와 같이 승인하고자 합니다.

가.건 명 : 2019년 서울둘레길 민간위탁

나.총사업비 : 금400,000,000원

다 승인요청 : 2019 서울둘레길 민간위탁비 세부 편성하여 승인요청

(단위 : 원)

총 예산	인건비	운영비	사업비	기타
400,000,000	199,798,968	93,362,132	98,838,900	8,000,000

※ 민간위탁 심사규정에 의거 계약심사 제외

(협약 2차년도 이후는 위탁금이 전년도 예산편성액 대비 5% 이상 증액되지 않는 경우)

라. 승인조건

- 1) 민간위탁비 세부내역별 예산 집행 철저
- 2) 세부내역에 위배되지 않도록 예산집행
- 3) 사후정산 및 미집행액 반납 철저

마. 예산과목 : 푸른도시국 자연생태과, 생태계복원및보존과야생동식물보호, 생태계보전사업, 서울둘레길 유지관리, 민간위탁금

- 붙임 : 1. 2019 서울둘레길 사업계획(인건비, 운영비) 1부  
2. 2019 서울둘레길 사업계획(사업비) 1부  
3. 사업비 근거자료 1부  
4. 승인 및 교부요청 공문 1부. 끝

사무관

**김병완**

산림이용팀장

**김상국**

자연생태과장

03/29

**하재호**

협조자

시행 자연생태과-5826

(

) 접수

(

)

우 04520

/ <http://www.seoul.go.kr>

전화 02-3780-0833

/전송 02-3780-0745

/ [kbw12345@seoul.go.kr](mailto:kbw12345@seoul.go.kr)

/ 대시민공개

## 2019년도 원가계산서(1년 기준)

◦ 사업명 : 서울둘레길 안내센터 민간위탁 운영

◦ 사업기간 : 2019. 1. 1 ~ 2019. 12. 31(12개월)

(단위 : 원)

구분		금액	구성비(%)	비고	
① 인건비	기본급	119,863,860	29.97%		
	제수당	직책수당	10,800,000	2.70%	
		교통비	8,640,000	2.16%	
		중식비	9,360,000	2.34%	
		상여금	17,670,020	4.42%	
	퇴직충당금	12,575,482	3.14%		
	휴일근무수당	7,422,566	1.86%		
	성과급	8,667,040	2.17%		
	휴일근무 보조근무수당	4,800,000	1.20%		
	<b>소계</b>		<b>199,798,968</b>	<b>49.95%</b>	
② 요역비	보험료	국민건강보험	5,659,700	1.41%	
		장기요양보험	417,700	0.10%	
		국민연금보험	7,885,100	1.97%	
		산재보험	1,775,000	0.44%	
		고용보험	1,620,200	0.41%	
	일반운영비	사무기기 리스료	2,244,000	0.56%	
		사무용품비	3,257,000	0.81%	
		위원회 운영수당	4,400,000	1.10%	
		차량유지비	11,200,000	2.80%	
		도서인쇄비	9,590,000	2.40%	
		지급수수료	9,030,800	2.26%	
		교육훈련비	2,000,000	0.50%	
		복리후생비	1,500,000	0.38%	
		공공운영비	5,631,432	1.41%	
		여비	4,660,000	1.17%	
	업무추진비	4,800,000	1.20%		
	자산취득비	2,744,000	0.69%		
	시설관리비	14,947,200	3.74%		
	<b>소계</b>		<b>93,362,132</b>	<b>23.34%</b>	
	<b>①+② 합계</b>		<b>293,161,100</b>	<b>73.29%</b>	
<b>③ 사업비</b>		<b>98,838,900</b>	<b>24.71%</b>		
<b>④ 위탁수수료</b>		<b>8,000,000</b>	<b>2.00%</b>		
<b>위탁 사업비 총계</b>		<b>400,000,000</b>	<b>100.00%</b>		

### < 작성 방법 >

- ① 해당사업에 맞게 비목별 조정하여 작성.
- ② 항목별 금액의 연동체계가 가능하도록 계산수식 입력
- ③ 기초계산서 항목의 '기준단가'에 대한 관련근거(산출기준)를 비교란에 명시(관련자료 제출)
- ④ 기초계산서 비목별 세부항목의 '기준단가'를 1개 단위가격당 비용으로 산정
- ⑤ 사업비 중 용역, 물품구매, 공사부분 등은 별도 기초계산서(산출내역서) 작성.

## 인건비(노무비) 기초계산서

### 1. 기본급

운영인력			근무기간		기준단가 (월 임금)	소요금액	관련근거 (산출기준)
직 종	담당과업	종사인원	개월수	누계			
팀장	서울둘레길 프로그램 개발 및 운영 총괄	1	12	12	2,392,300	28,707,600	2019년, 공무원 급여 평균 인상을 1.8% 인상
소 계		1	12	12			
팀원1	서울둘레길 관광브랜드화 사업추진 및 민간단체 네트워크 구성	1	2	2	1,954,560	3,909,120	
소 계				2			
팀원2	서울둘레길 숲길 관리 및 온라인 소통공간 활성화, 숲길노면 및 각종 시설물 유지 보수 담당	2	11	22	1,618,620	35,609,640	
소 계				22			
팀원3	서울둘레길 오프라인 소통공간 활성화	2	12	24	1,518,750	36,450,000	
소 계				24			
팀원3 (노선관 리)	서울둘레길 노선관리 직원(단기직)	2	5	10	1,518,750	15,187,500	
소 계				10			
계	총 계					<b>119,863,860</b>	

※ 팀원1 : 2월 사직에 따라 3월부터 팀원2 신규채용으로 인건비 절감

※ 팀원2 : 신규채용 1명 추가되어 3월부터 팀원2는 2명으로 예산편성

### 2. 제수당

#### 2-1. 직책수당

직 종	수당 지급 사유	근무인원	산출내용			기준단가 (월 지급액)	소요금액	관련근거 (산출기준)
			월 지급액	근무개월수	소계			
팀장	직책수당	1	350,000	12	4,200,000	350,000	4,200,000	한국등산·트레킹지원센터 <별표 1> 보수규정 준용
팀원1	직책수당	1	180,000	2	360,000	180,000	360,000	
팀원2	직책수당	2	120,000	11	2,640,000	120,000	2,640,000	
팀원3	직책수당	2	100,000	12	2,400,000	100,000	2,400,000	
팀원3(노선관리)	직책수당	2	100,000	6	1,200,000	100,000	1,200,000	
계							<b>10,800,000</b>	

#### 2-2. 교통비

직 종	수당 지급 사유	근무인원	산출내용			기준단가 (월 지급액)	소요금액	관련근거 (산출기준)
			월 지급액	근무개월수	소계			
팀장	교통비	1	120,000	12	1,440,000	120,000	1,440,000	한국등산·트레킹지원센터 <별표 1> 보수규정 준용
팀원1	교통비	1	120,000	2	240,000	120,000	240,000	
팀원2	교통비	2	120,000	11	2,640,000	120,000	2,640,000	
팀원3	교통비	2	120,000	12	2,880,000	120,000	2,880,000	
팀원3(노선관리)	교통비	2	120,000	6	1,440,000	120,000	1,440,000	
계							<b>8,640,000</b>	

#### 2-3. 중식비

직 종	수당 지급 사유	근무인원	산출내용			기준단가 (월 지급액)	소요금액	관련근거 (산출기준)
			월 지급액	근무개월수	소계			
팀장	중식비	1	130,000	12	1,560,000	130,000	1,560,000	한국등산·트레킹지원센터 <별표 1> 보수규정 준용
팀원1	중식비	1	130,000	2	260,000	130,000	260,000	
팀원2	중식비	2	130,000	11	2,860,000	130,000	2,860,000	
팀원3	중식비	2	130,000	12	3,120,000	130,000	3,120,000	
팀원3(노선관리)	중식비	2	130,000	6	1,560,000	130,000	1,560,000	
계							<b>9,360,000</b>	

### 3. 상여금

직 종	지급대상인원	지급월수	기본급월액	지급율 (연간)	기준단가 (1인당, 월)	소요금액	관련근거 (산출기준)
팀장	1	2	2,392,300	200%	-	4,784,600	공무원 급여 평균 인상을 1.8% 및 생활임금 적용
팀원1	1	1	1,954,560	100%	-	1,954,560	
팀원2	2	1.5	1,618,620	200%	-	4,855,860	
팀원3	2	2	1,518,750	200%	-	6,075,000	
계						<b>17,670,020</b>	

### 4. 퇴직충당금

직 종	지급대상인원	월보수액	연 상여금	기준단가 (1인당)	소요금액	관련근거 (산출기준)
팀장	1	2,992,300	4,784,600	-	3,391,017	근로기준법
팀원1	1	2,384,560	1,954,560	-	2,547,440	
팀원2	2	1,988,620	4,855,860	-	<b>2,393,275</b>	
팀원3	2	1,868,750	3,037,500	-	4,243,750	
계					<b>12,575,482</b>	

### 5. 휴일근무수당

직 종	지급대상인원	월보수액	기준 휴일 근무일수	기준단가 (1인당/일)	소요금액	관련근거 (산출기준)
팀장	1	2,992,300	일 근무 * 12회 / 년간	171,807	2,061,680	근로기준법
팀원1	1	2,384,560	일 근무 * 2회 / 년간	136,913	273,825	
팀원2	2	1,988,620	일 근무 * 22회 / 년간	114,179	2,511,941	
팀원3	2	1,868,750	일 근무 * 12회 / 년간	107,297	2,575,120	
계					<b>7,422,566</b>	

### 6. 성과급

직 종	지급대상인원	지급회수	기본급월액	지급율 (연간)	기준단가 (1인당, 월)	소요금액	관련근거 (산출기준)
팀장	1	1	2,392,300	100%	-	2,392,300	2018년 동일 적용 (기본급의 100%)
팀원1	0	0	1,954,560	0%	-	-	
팀원2	2	1	1,618,620	100%	-	3,237,240	
팀원3	2	1	1,518,750	100%	-	3,037,500	
계						<b>8,667,040</b>	

### 7 휴일업무 보조

직 종	지급대상인원	지급회수	휴일업무	기준단가	소요금액	관련근거 (산출기준)
일용직	1	48	토(4회), 일(44일) 근무	100,000	4,800,000	
계					<b>4,800,000</b>	

## 운영비(경비) 기초계산서

### 1. 보험료

구분	산출내역					요율	금액	관련근거 (산출기준)
	기본급	제수당 - 비과세분	상여금	성과급 외	소계			
국민건강보험료	119,863,860	21,600,000	17,670,020	16,089,606	175,223,486	3.230%	5,659,700	
장기요양보험료					- 건강보험*8.51%		417,700	
국민연금보험료	119,863,860	21,600,000	17,670,020	16,089,606	175,223,486	4.500%	7,885,100	
산재보험료	119,863,860	21,600,000	17,670,020	16,089,606	175,223,486	1.013%	1,775,000	
고용보험료	119,863,860	21,600,000	17,670,020	20,889,606	180,023,486	0.900%	1,620,200	
계							17,357,700	

◎ 보험료산출내역 = (기본급 + 직책수당 + 교통비 + 중식비(과세분))\*근무월수 + 상여금 \*중식비 비과세분=(100,000X5X12)+(100,000X4X3)=7,200,000원

### 2. 일반운영비

#### 2-1. 사무관리비

구분	산출기초	소요금액	관련근거 (산출기준)
<b>1. 사무기기 리스료</b>		<b>2,244,000</b>	
1-1. 복합기 리스비	d410s 복합기 임대료 187,000원*12월	2,244,000	
<b>2. 사무용품비</b>		<b>3,257,000</b>	
2-1. 복사용지	17,700원 * 30Box	531,000	
2-2. 기본 사무용품비	148,000원(토너포함) * 12월	1,776,000	
2-3. 기타 소모품 등 구입	사무실 기타소모품 및 행사시 진행 소모품 구입대(1년간 사용금액)	950,000	
<b>3. 위원회 운영수당</b>		<b>4,400,000</b>	
3-1. 위원회 및 자문수당	150,000원(2시간 이상)*6인*4회	3,600,000	
3-2. 각종 위원회, 회의운영비	25,000원(식비, 다과비, 진행비 등)*8인*4회	800,000	
<b>4. 차량유지비</b>		<b>11,200,000</b>	
4-1. 차량렌트비	700,000원*12월	8,400,000	
4-2. 차량유류비	1,250원(리터당)* 8리터/일*20일*12월	2,400,000	
4-3. 차량주차비		400,000	
<b>5. 도서인쇄비</b>		<b>9,590,000</b>	
5-1. 보고자료 인쇄	100페이지, 30부	500,000	
5-2. 명함 인쇄	명함 인쇄대(5명 * 200매(2갈)) * 2	165,000	
5-3. 홍보물 제작 인쇄	둘레길 홍보물(리플렛 등) 1식	2,750,000	
5-4. 안내책자 인쇄	둘레길 안내책자 1,000부	6,175,000	
<b>6. 지급 수수료</b>		<b>9,030,800</b>	
6-1. 손해배상보험료	영조물 손해배상	9,030,800	
<b>7. 교육훈련비</b>		<b>2,000,000</b>	
7-1. 직원교육 및 능력개발	사외 교육 훈련비 300,000 *5인	1,500,000	
	사내 교육 훈련비 100,000 *5회	500,000	
<b>8. 복리후생비</b>		<b>1,500,000</b>	
8-1. 부서 피복비	300,000 *5명	1,500,000	
<b>9. 사무실 임차료</b>		-	
9-1. 임대료			
9-2. 관리비			
계		<b>43,221,800</b>	

#### 2-2. 공공운영비

구분	산출기초	소요금액	관련근거 (산출기준)
<b>1. 통신비 등</b>			
1-1. 우편 및 택배	일반우편 346,500원(990원*350건) 익일특급 123,750원(2,250원*55건) 택배 105,432원(8,000원*12건+9,432원*1건)	575,432	
1-2. 전화, 인터넷, 팩스	2018년 인터넷 요금 68,892 * 12개월 2018년 전화 요금 총 606,420원	1,433,000	
1-3 전	창포원 2018년 전기료 110% 계산	1,173,000	
1-4. 문자 서비스	35원(장문)*70,000건*1식 부가세 포함	2,450,000	
계		<b>5,631,432</b>	

### 3. 여비

직종	출장목적	출장인원	출장 횟수	기준단가(1회당)		소요금액	관련근거 (산출기준)	
				산출식	단가			
전 직원 공통	시내출장	2	40	2명*4회*12개월	20,000	1,920,000		
	관외출장	숙박, 일, 식비	1	20	90,000원(1박 기준)*1명*20회	90,000	1,800,000	
		일비, 식비	1	11	40,000원*(당일)*1명*12회	40,000	440,000	
		운임비	2	5	50,000원(왕복 기준)*2명*5회	50,000	500,000	
계					<b>4,660,000</b>			

\* 기준단가는 1회당 숙박비, 일비, 식비, 운임비 등 산출, \* 본사 관련 직원, 서울둘레길 행사 및 업무협의, 회의 참석시 여비 반영

### 4. 업무추진비

구분	산출기초	소요금액	관련근거 (산출기준)
1. 부서운영업무추진비	400,000원 * 12월	4,800,000	
계		<b>4,800,000</b>	

### 5. 자산취득비

품명	규격	단위	수량	산출조사근거			산출가격		관련근거 (산출기준)
				조사가격 ①	조사가격 ②	조사가격 ③	최저단가	금액	
컴퓨터		대	2	950,000	1,900,000		950,000	1,900,000	
모니터		대	1	230,000			230,000	230,000	
프린터		대	1	119,000			119,000	119,000	
사무용의자		대	5	99,000			99,000	495,000	
계								<b>2,744,000</b>	

### 6. 시설관리비

구분	산출기초	소요금액	관련근거 (산출기준)
<b>1. 안내시설 등 유지보수</b>			
1-1. 안내판	방향안내판 날개 단면 (규격 600*120*30mm) : 140,000원*12개 (우3개, 좌3개)	1,680,000	
	방향안내판 날개 양면 (규격 600*120*30mm) : 200,000원*12개 (우3개, 좌3개)	2,400,000	
	둘레길 안내판 (규격 180*220mm) : 380,000원*1개	380,000	
	바닥안내판, 거리측정기	1,327,600	
1-2. 스탬프 잉크	월 5통 * 12개월 샤이니 28mi : 9,260원 * 60개	555,600	
1-2. 리본	리본 10,000개 제작	5,700,000	
1-3. 참고임대료	참고임대료 242,000원*12개월	2,904,000	
계		<b>14,947,200</b>	

### 7 수 수 료

구분	산출기초	소요금액	관련근거 (산출기준)
1. 수수료	위탁수수료	8,000,000	센터 위탁사업관리규정
계		<b>8,000,000</b>	

# 서울둘레길 전년대비표

· 사 업 명 : 서울둘레길 안내센터 민간위탁 운영

(단위 : 원)

구 분		인건운영사업비		증감액	증감률	비 고	
		2018년	2019년				
① 인건비	기본급	119,760,000	119,863,860	103,860	0.09%		
	제수당	직책수당	11,400,000	10,800,000	-600,000	-5.26%	
		교통비	8,640,000	8,640,000	0	0.00%	
		중식비	9,360,000	9,360,000	0	0.00%	
		상여금	16,800,000	17,670,020	870,020	5.18%	
		퇴직충당금	11,900,000	12,575,482	675,482	5.68%	
	휴일근무수당	9,960,000	7,422,566	-2,537,434	-25.48%		
	성과급	8,400,000	8,667,040	267,040	3.18%		
	휴일근무 보조근무수당	0	4,800,000	4,800,000	100.00%		
	<b>소 계</b>	<b>196,220,000</b>	<b>199,798,968</b>	<b>3,578,968</b>	<b>1.82%</b>		
② 사업비	보험료	국민건강보험	5,526,100	5,659,700	133,600	2.42%	
		장기요양보험	407,900	417,700	9,800	2.40%	
		국민연금보험	7,970,400	7,885,100	-85,300	-1.07%	
		산재보험	1,493,100	1,775,000	281,900	18.88%	
		고용보험	1,594,100	1,620,200	26,100	1.64%	
	일반운영비	사무기기 리스료	4,224,000	2,244,000	-1,980,000	-46.88%	
		사무용품비	2,247,511	3,257,000	1,009,489	44.92%	
		위원회 운영수당	2,280,000	4,400,000	2,120,000	92.98%	
		차량유지비	12,400,000	11,200,000	-1,200,000	-9.68%	
		도서인쇄비	9,580,600	9,590,000	9,400	0.10%	
		지급수수료	11,030,800	9,030,800	-2,000,000	-18.13%	
		교육훈련비	2,700,000	2,000,000	-700,000	-25.93%	
		복리후생비	1,250,000	1,500,000	250,000	20.00%	
		공공운영비	5,027,166	5,631,432	604,266	12.02%	
		여비	3,360,000	4,660,000	1,300,000	38.69%	
	업무추진비	3,000,000	4,800,000	1,800,000	60.00%		
	자산취득비	2,799,300	2,744,000	-55,300	-1.98%		
	시설관리비	23,548,000	14,947,200	-8,600,800	-36.52%		
	<b>소 계</b>	<b>100,438,977</b>	<b>93,362,132</b>	<b>-7,076,845</b>	<b>-7.05%</b>		
	<b>①+② 합 계</b>		<b>296,658,977</b>	<b>293,161,100</b>	<b>-3,497,877</b>	<b>-1.18%</b>	
<b>③ 사업비</b>		<b>95,060,000</b>	<b>98,838,900</b>	<b>3,778,900</b>	<b>3.98%</b>		
<b>④ 위탁수수료</b>		<b>7,873,180</b>	<b>8,000,000</b>	<b>126,820</b>	<b>1.61%</b>		
<b>위탁 사업비 총계</b>		<b>399,592,157</b>	<b>400,000,000</b>	<b>407,843</b>	<b>0</b>		

**< 작성 방법 >**

- ① 해당사업에 맞게 비목별 조정하여 작성.
- ② 항목별 금액의 연동체계가 가능하도록 계산수식 입력
- ③ 기초계산서 항목의 '기준단가'에 대한 관련근거(산출기준)를 비교란에 명시(관련자료 제출)
- ④ 기초계산서 비목별 세부항목의 '기준단가'를 1개 단위가격당 비용으로 산정
- ⑤ 사업비 중 용역, 물품구매, 공사부분 등은 별도 기초계산서(산출내역서) 작성.

# 심사 요약서

- 사업명 : 서울둘레길 운영사무(사업비)
- 위탁기간 : 2019. 1.1 ~ 2019.12.31

(단위:원)

구분	사업명	요청금액	비고
사업비	1	2019년도 서울둘레길 걷기축제	8,755,000
	2	제 10기 서울둘레길 100인 원정대	13,929,400
	3	제 11기 서울둘레길 100인 원정대	13,929,400
	4	2019년도 도란도란 정기걷기	8,162,000
	5	제 4기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	4,266,000
	6	제 5기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	2,820,000
	7	2019년도 상반기 정기길동무	3,597,000
	8	2019년도 하반기 정기길동무	3,597,000
	9	제 4회 사진콘테스트	5,837,000
	10	서울둘레길 개통 5주년 기념축제	33,946,100
<b>소계</b>		<b>98,838,900</b>	

## 심사 요약서

◦ 사업명 : 서울둘레길 운영사무(사업비)

◦ 위탁기간 : 2019. 1.1 ~ 2019.12.31

(단위:원)

구분	사업명	요청금액	요청금액	절감액	절감율	비고
사업비	1	2019년도 서울둘레길 걷기축제	8,755,000			상반기교부금액
	2	제 10기 서울둘레길 100인 원정대	13,929,400			상반기교부금액
	3	제 11기 서울둘레길 100인 원정대	13,929,400			하반기교부금액
	4	2019년도 도란도란 정기걷기	8,162,000			상반기교부금액
	5	제 4기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	4,266,000			하반기교부금액
	6	제 5기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	2,820,000			하반기교부금액
	7	2019년도 상반기 정기길동무	3,597,000			상반기교부금액
	8	2019년도 하반기 정기길동무	3,597,000			하반기교부금액
	9	제 4회 사진콘테스트	5,837,000			하반기교부금액
	10	서울둘레길 개통 5주년 기념축제	33,946,100			하반기교부금액
<b>소계</b>		<b>98,838,900</b>				
<b>금회 위탁비 총계</b>		<b>98,838,900</b>				



# 2019년도 서울둘레길 걷기 축제

구분	항 목	종류	수량	단가	금 액	비고	
임대비	음향시스템		1	1,100,000	1,100,000	근거자료2	
	에어아치		1	330,000	330,000		
	메인 트러스	4000*3000	1	495,000	495,000		
	몽골텐트	5m*5m	5	110,000	550,000		
	듀라테이블		10	11,000	110,000		
	의자		20	1,100	22,000		
	운송료		2	100,000	200,000		
소 계					2,807,000		
인건비	진행MC	1인 사회	1	550,000	550,000	근거자료2	
	스트레칭 강사	2인	2	120,000	240,000		
	진행요원	숲길체험지도사	4	120,000	480,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료 1	
		진행스텝	4	120,000	480,000		
	산악구조대		4	120,000	480,000		
소 계					1,680,000		
인쇄비	메인 현수막	394*244	1	110,000	110,000	근거자료2	
	메인트러스 현수막	4000*1500	2	250,000	500,000		
	에어아치 현수막	580*80	6	198,000	198,000		
	출발 현수막	600*80	1	52,000	52,000		
	완주축하 현수막	600*80	1	52,000	52,000		
	몽골텐트 현수막	280*40	5	33,000	165,000		
	리플릿	36*20 스노우 화이트 250g	1000	300	300,000		
소 계					1,377,000		
물품	기념품	손수건	1200	1,300	1,560,000	근거자료3	
	완주기념품	배지	1000	150	150,000	근거자료4	
소 계					1,710,000		
운영비	중식비	진행요원 중식비	30	8,000	240,000		
	행사보험료	행사참가자 보험료	1	471,000	471,000	근거자료5	
	기타운영비	문화체험프로그램	도어벨 만들기	100	1,200	120,000	근거자료6
			장명루	68	1,500	102,000	근거자료7
			애벌레 핀만들기	10	12,520	125,200	근거자료8
		각종문구류	물티슈(10개입)	2	9,900	19,800	근거자료9
			쓰레기봉투 100L	6	2,500	15,000	
			매직세트	4	7,600	30,400	근거자료10
	네임팬 세트		4	7,700	30,800	근거자료11	
	목공풀(12개입)	2	8,800	17,600	근거자료12		
	볼펜(12개입)	4	2,300	9,200	근거자료13		
	소 계					1,181,000	
	총 계					8,755,000	

## 제10기 서울둘레길 100인 원정대

구분	항목	종류	수량	단가	실행횟수	금액	비고
인건비	프로그램진행요원	5명*120,000=600,000	11	600,000		6,600,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1
	선정심사위원	4명*120,000=480,000	1	480,000		480,000	
소 계						7,080,000	
인쇄비	메인현수막	500*80	1	55,000		55,000	근거자료2
	조별 양면 깃발	40*30	12	16,500		198,000	
	워크북	A6 28p 150개	150	4,500		675,000	
소 계						928,000	
운영비	회차별증정품	회차별 시상품	40	2,000	4	80,000	근거자료3
	회의비	행사준비 및 행사 후 담당자미팅	10	8,000	2	160,000	서울시 증식비 기준
		행사 후 모니터링 미팅	10	8,000	11	880,000	서울시 증식비 기준
	구급약품 10개조	조장응급키트	10	24,000		240,000	근거자료4
	오리엔테이션	증식대	120	8,000		960,000	서울시 증식비 기준
		다과비	120	1,000		120,000	
		감사비	2	120,000		240,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1
	보험료	1000명(100명*11회)	1	1,081,000		1,081,000	근거자료5
	조별명찰	명찰	100	700		70,000	근거자료6
	대관료	OT 장소대관	1	316,000	1	316,000	
소 계						4,147,000	
	완주자 기념품	등산의자	100	10,000		1,000,000	근거자료7
	완주자 배지		120	1,870		224,400	근거자료8
	조평가 최우수기념품	기념품	10	30,000		300,000	근거자료9
	조장 증정품	사은품	10	25,000		250,000	근거자료10
소 계						1,774,400	
총 계						13,929,400	

## 제11기 서울둘레길 100인 원정대

구분	항목	종류	수량	단가	실행횟수	금액	비고
인건비	프로그램진행요원	5명*120,000=600,000	11	600,000		6,600,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1
	선정심사위원	4명*120,000=480,000	1	480,000		480,000	
소 계						7,080,000	
인쇄비	메인현수막	500*80	1	55,000		55,000	근거자료2
	조별 양면 깃발	40*30	12	16,500		198,000	
	워크북	A6 28p 150개	150	4,500		675,000	
소 계						928,000	
운영비	회차별증정품	회차별 시상품	40	2,000	4	80,000	근거자료3
	회의비	행사준비 및 행사 후 담당자미팅	10	8,000	2	160,000	서울시 증식비 기준
		행사진행 회의비	10	8,000	11	880,000	서울시 증식비 기준
	구급약품 10개조	조장응급키트	10	24,000		240,000	근거자료4
	오리엔테이션	증식대	120	8,000		960,000	서울시 증식비 기준
		다과비	120	1,000		120,000	
		감사비	2	120,000		240,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1
	보험료	1000명(100명*11회)	1	1,081,000		1,081,000	근거자료5
	조별명찰	명찰	100	700		70,000	근거자료6
	대관료	OT장소 대관	1	316,000	1	316,000	
소 계						4,147,000	
	완주자 기념품	등산의자	100	10,000		1,000,000	근거자료7
	완주자 배지		120	1,870		224,400	근거자료8
	조평가 최우수기념품	기념품	10	30,000		300,000	근거자료9
	조장 증정품	사은품	10	25,000		250,000	근거자료10
소 계						1,774,400	
총 계						13,929,400	

# 2019년도 서울둘레길 도란도란 정기걷기

구분	항 목	종류	수량	단가	금 액	비고	
임대비	메인트러스	4000*3000	1	495,000	495,000	근거자료2	
	음향시스템	JBL 5km 시스템	1	1,100,000	1,100,000		
	에어아치		1	330,000	330,000		
	몽골텐트	5m*5m	6	110,000	660,000		
	듀라테이블	가로 1800	10	11,000	110,000		
	의자		20	1,100	22,000		
	운송료		2	100,000	200,000		
소 계					2,917,000		
인건비	프로그램진행	숲길체험지도사	4	120,000	480,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1	
	진행요원	진행스텝	3	120,000	360,000		
	산악구조대		4	120,000	480,000		
	스트레칭강사	2인	2	120,000	240,000	근거자료2	
	MC	개막식 MC	1	550,000	550,000		
소 계					2,110,000		
인쇄비	몽골텐트 현수막	280*40	6	33,000	198,000	근거자료2	
	메인 현수막	500*80	1	55,000	55,000		
	메인트러스 현수막	4000*1500	2	250,000	500,000		
	X배너	60*180 패트형	1	18,000	18,000		
		가로현수막	1	61,000	61,000		
	에어아치 현수막	580*80	6	198,000	198,000		
	리플릿		1000	300	300,000		
소 계					1,330,000		
물품	기념품	손수건	500	1,200	600,000	근거자료3	
	완주기념품	배지	700	150	105,000	근거자료4	
소 계					705,000		
기타	진행요원 증식비		30	8,000	240,000	서울시 증식비 기준	
	보험료	500인 기준 보험료	1	471,000	471,000	근거자료5	
	체험프로그램	나무목걸이만들기	200	800	160,000	근거자료6	
		그리기 빗	200	1,000	200,000	근거자료7	
	기타 문구류	쓰레기봉투 100L	2	2,500	5,000		
		매직세트	1	7,600	7,600	근거자료8	
		목공풀(3개입)	1	4,800	4,800	근거자료9	
		물풀	6	300	1,800	근거자료10	
		박스테이프(6개입)	2	4,900	9,800	근거자료11	
	소 계					1,100,000	
	총 계					8,162,000	

## 제4기 자원봉사 아카데미

구분	항목	종류	수량	단가	금액	비고
인건비	강사료	2명*2회	4	120,000	480,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1
	강사료	2명*2회	4	120,000	480,000	
소 계					<b>960,000</b>	
운영비	중식비	참가자 중식비 2회(도시락)	160	8,000	1,280,000	서울시 중식비 기준
	참가자 음료		220	500	110,000	근거자료2
	명찰	참가자 명찰	100	700	70,000	근거자료3
	회의비	2월~8월 조장 및 안내센터 담당자 미팅	80	8,000	640,000	서울시 중식비 기준
	대관료	장소 대관	1	396,000	396,000	
소 계					<b>2,496,000</b>	
운영비	수료자 상품		50	8,000	400,000	근거자료4
	우수조 상품		10	25,000	250,000	근거자료5
	조장 증정품		8	20,000	160,000	근거자료6
소 계					<b>810,000</b>	
총 계					<b>4,266,000</b>	

## 제5기 자원봉사 아카데미 발대식

구분	항목	종류	수량	단가	금액	비고
인건비	강사료		2	120,000	240,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1
	진행요원		2	120,000	240,000	
소 계					<b>480,000</b>	
인쇄비	아카데미 교육 책자	100부	1	352,000	352,000	근거자료2
	현수막	800*50	1	61,600	61,600	근거자료3
소 계					<b>413,600</b>	
운영비	중식비(도시락)	참가자중식비	111	8,000	888,000	서울시 중식비 기준
	참가자 음료		100	500	50,000	근거자료4
	다과비		100	1,000	100,000	근거자료5
	종이컵(10p,184ml)		28	300	8,400	근거자료6
	명찰		100	700	70,000	근거자료7
소 계					<b>1,116,400</b>	
운영비	수료자 상품		50	8,000	400,000	근거자료4
	우수조 상품		10	25,000	250,000	근거자료5

## 2019년도 상반기 정기길동무

총 8회에 대한 진행에 대한 금액을 산출

구분	항목	종류	수량	단가	금액	비고
인건비	진행요원(회당2인*8회)	숲길체험지도사	16	120,000	1,920,000	2019년 건설노임적용(보통인부 단가) 근거자료1
소 계					1,920,000	
인쇄비	일반 현수막	500*90	1	55,000	55,000	근거자료2
	깃발	60*60	2	11,000	22,000	
소 계					77,000	
운영비	답사비		16	20,000	320,000	2명*1만원(식대+교통비)*8회 답사 2인 1조로 8회 답사
	참가자 체험물품	체험물품	400	3,000	1,200,000	근거자료3 50ea X 8회
	회의비	사전준비 및 사후 담당자 회의	2	40,000	80,000	5명*8,000원*2회
		행사 직후 모니터링 미팅	8	40,000	320,000	5명*8,000원*8회
소 계					1,600,000	
총 계					3,597,000	

## 2019년도 하반기 정기길동무

총 8회에 대한 진행에 대한 금액을 산출

구분	항목	종류	수량	단가	금액	비고
인건비	진행요원(회당2인*8회)	숲길체험지도사	16	120,000	1,920,000	2019년 건설노임적용(보통인부 단가) 근거자료1
소 계					1,920,000	
인쇄비	일반 현수막	500*90	1	55,000	55,000	근거자료2
	깃발	60*60	2	11,000	22,000	
소 계					77,000	
운영비	답사비		16	20,000	320,000	2명*1만원(식대+교통비)*8회 답사 2인 1조로 8회 답사
	참가자 체험물품	체험물품	400	3,000	1,200,000	근거자료3 50ea X 8회
	회의비	사전준비 및 사후 담당자 회의	2	40,000	80,000	5명*8,000원*2회
		행사 직후 모니터링 미팅	8	40,000	320,000	5명*8,000원*8회
소 계					1,600,000	
총 계					3,597,000	

# 서울둘레길 사진컨테스트

구분	항목	종류	수량	단가	금액	비고
인건비	행사 운영	1차 심사비 1명	1	1,000,000	1,000,000	근거자료1
		2차 심사비 5명	5	150,000	750,000	서울시 2018 예산편성 잠정 기준적용
소 계					1,750,000	
상금	당선작 포상 상품권	대상	1	500,000	500,000	
		최우수상	2	250,000	500,000	
		우수상	4	100,000	400,000	
		입선작	10	50,000	500,000	
소 계					1,900,000	
운영비	회의비	심사위원 중식	10	8,000	80,000	서울시 중식기준
	다과비		10	5,000	50,000	음료+다과
	사진판넬		17	110,000	2,057,000	근거자료2
소 계					2,187,000	
총계					5,837,000	

# 서울둘레길 개통 5주년 기념축제

구분	항 목	종류	수량	단가	금 액	비고	
임대비	음향시스템		1	1,100,000	1,100,000	근거자료2	
	에어아치		2	330,000	660,000		
	메인 트러스	4000*3000	2	550,000	1,100,000		
	몽골텐트	5m*5m	8	110,000	880,000		
	듀라테이블		16	11,000	176,000		
	의자		30	1,100	33,000		
	운송료		2	100,000	200,000		
소 계					4,149,000		
홍보비	SNS 홍보비		1	3,500,000	3,500,000	근거자료2	
	편집 디자인		1	500,000	500,000		
	일러스트 디자인		1	1,500,000	1,500,000		
소 계					5,500,000		
인건비	MC	1인 사회	1	550,000	550,000	근거자료2	
	스트레칭 강사	2인	2	120,000	240,000	2019년 건설노임적용 (보통인부 단가) 근거자료1	
	진행요원	숲길체험지도사	4	120,000	480,000		
		진행스텝	4	120,000	480,000		
	산악구조대		4	120,000	480,000		
소 계					2,230,000		
인쇄비	메인 현수막	600*80	2	110,000	220,000	근거자료2	
	에어아치 현수막	580*80	12	52,000	624,000		
	안내 현수막	394*244	2	52,000	104,000		
	몽골텐트 현수막	280*40	8	33,000	264,000		
	스탬프투어 북	A6 36p	5000	1,300	6,500,000	근거자료3	
	리플릿	36*20 120g 스노우	3000	300	900,000	근거자료4	
소 계					8,612,000		
물품	기념품	손수건	1200	1,300	1,560,000	근거자료5	
	완주기념품	배지	1200	150	180,000	근거자료6	
소 계					1,740,000		
운영비	진행물품	행운권 추첨 등	1	8,872,700	8,872,700	근거자료15	
	중식비	진행요원 중식비	30	8,000	240,000	서울시 중식비 기준	
	행사보험료	행사참가자 보험료	1	550,000	550,000		
	문화체험프로그램	전통모양 종 만들기	나무목걸이만들기(30종)	220	2,100	462,000	근거자료7
			장명루	30	35,000	1,050,000	근거자료8
			장명루	200	1,500	300,000	근거자료9
	기타운영비	각종문구류	물티슈(10개입)	4	17,900	71,600	근거자료10
			매직세트	5	7,600	38,000	근거자료11
			네임팬 세트	5	7,700	38,500	근거자료12
			목공풀(12개입)	5	11,900	59,500	근거자료13
			비상약품	1	32,800	32,800	근거자료14
소 계					11,715,100		
총 계					33,946,100		

## 2018년 사업비 원가계산서

• 사업명 : 서울둘레길 운영사무(사업비)

• 위탁기간 : 2018. 1.1 ~ 2018.12.31

(단위:원)

구분	사업명	요청금액	비고
사업비	1	2018년도 서울둘레길 걷기축제	8,555,000
	2	제8기 서울둘레길 100인 원정대	13,929,400
	3	제9기 서울둘레길 100인 원정대	13,929,400
	4	2018년도 도란도란 정기걷기	8,162,000
	5	제3기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	4,266,000
	6	제4기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	400,000
	7	2018년도 상반기 정기길동무	3,597,000
	8	2018년도 하반기 정기길동무	3,597,000
	9	제3회 사진콘테스트	5,837,000
	10	서울둘레길 개통 4주년 기념축제	#REF!
소계		#REF!	
위탁수수료 2%		#REF!	
총계		#REF!	

## 2017년 사업비 심사결과

• 사업명 : 서울둘레길 운영사무(사업비)

• 위탁기간 : 2017. 1.1 ~ 2017.12.31

(단위:원)

구분	사업명	심사금액	비고
사업비	1	제6회 서울둘레길 걷기축제	13,094,500
	2	제7회 서울둘레길 걷기축제	13,084,400
	3	제6기 서울둘레길 100인 원정대	11,558,500
	4	제7기 서울둘레길 100인 원정대	11,558,500
	5	상반기 도란도란 정기걷기	7,819,850
	6	하반기 도란도란 정기걷기	7,819,850
	7	제3기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	1,253,040
	8	제2기 서울둘레길 자원봉사 아카데미	1,110,000
	9	상반기 정기길동무	3,378,000
	10	하반기 정기길동무	3,378,000
	11	제3회 완주자 초청 걷기축제	9,213,150
	12	제3회 사진콘테스트	3,692,100
	13	서울둘레길 청춘이야기	12,995,600
소계		99,955,490	
위탁수수료 2%		2,039,918	
총계		101,995,408	

## 2016년 사업비 심사결과

• 사업명 : 서울둘레길 운영사무(사업비)

• 위탁기간 : 2016. 1.1 ~ 2016.12.31

(단위:원)

구분	사업비	심사금액	비고
사업비	1	제4회 서울둘레길 걷기 축제	18,975,480
	2	제5회 서울둘레길 걷기 축제	18,975,480
	3	제4기 서울둘레길 100인 원정대	13,651,380
	4	제5기 서울둘레길 100인 원정대	13,394,700
	5	도란도란 서울둘레길 정기 걷기 1회차	7,707,080
	6	도란도란 서울둘레길 정기 걷기 2회차	7,707,080
	7	도란도란 서울둘레길 정기 걷기 3회차	7,707,080
	8	제1기 자원봉사 아카데미	1,936,000
	9	제2기 자원봉사 아카데미	1,936,000
	10	제2회 완주자 초청 걷기 행사	9,227,200
	11	사진콘테스트	8,967,000
	12	주중 프로그램 길동무 상반기	3,806,600
	13	주중 프로그램 길동무 하반기	3,806,600
소계		117,797,680	
위탁수수료(2%)		2,355,950	
민간위탁 심사 합계		120,153,000	





# 한국등산트레킹지원센터

수신자 서울특별시(자연생태과장)  
(경유)

제 목 2019년 서울둘레길 사업계획 승인 및 1/4분기 운영사업비 교부신청

1. 서울특별시의 무궁한 발전을 기원합니다.
2. 서울둘레길의 원활한 운영을 위하여 불임과 같이 “2019년 서울둘레길 사업 계획 승인 및 1/4분기 운영사업비 교부신청” 을 하오니 예산교부 신청을 신속히 처리하여 주시기 바라며, 세부사업 시행시 서울시와 긴밀히 협조하여 진행하도록 하겠습니다.

- 붙 임 :
1. 2019년 1분기 서울둘레길 운영사무 민간위탁금 교부신청서 1부
  2. 2019년 서울둘레길 운영사무 민간위탁금 1분기 기초계산서 1부
  3. 2019년도 서울둘레길 예산안(인건, 운영비) 1부
  4. 2019년도 서울둘레길 예산안(사업비) 1부.
  5. 2019년 서울둘레길 인건, 운영비 예산증감사유
  6. 사업비 근거자료
  7. 서울둘레길 위탁사업비 통장사본 1부.

※ 대외문서 발송 용량제한으로 6.사업비 근거자료는 이메일 별송. 끝.

한국등산트레킹지원센터 이사장



수신자

국장	박용희	본부장	03/28 김현수
----	-----	-----	--------------

협조자

시행	숲길이용국-23 (2019.3.28.)	접수
우	대전광역시 대덕구 신상루 67 (비래동)	/ http://www.komount.kr
전화	042-620-6330 전송	/ yonghi9@komount.kr / 공개